

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W CZĘSTOCHOWIE

<https://czestochowa.policja.gov.pl/ka7/prewencja/osoby-starsze/305362,Oszusci-nie-maja-skrupulow-Seniorze-nie-daj-sie-oszucac.html>

2023-03-23, 06:31

OSZUŚCI NIE MAJĄ SKRUPUŁÓW! SENIORZE, NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!

Policjanci prowadzą szereg akcji profilaktyczno-edukacyjnych, przestrzegając starsze osoby przed oszustami. Niestety w dalszym ciągu seniorzy padają ich ofiarą. W ubiegłym tygodniu 91-letni mieszkaniec Częstochowy stracił cały dorobek swojego życia, przekazując oszustce 100 tysięcy złotych na pokrycie kosztów wypadku drogowego, w którym uczestniczyli jego bliscy. Nie bądźmy obojętni i ostrzeżmy naszych krewnych, że mogą do nich telefonować osoby podszywające się pod członków rodziny lub policjantów.

Schemat działania zawsze jest podobny. Oszuści dzwonią najczęściej na telefon stacjonarny, podając się za członków rodziny i w trakcie rozmowy informują, że znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i potrzebują znacznej sumy pieniędzy na pokrycie kosztów leczenia szpitalnego lub zadośćuczynienia za spowodowanie wypadku. Często też podszywają się pod policjantów, opisując fikcyjną akcję operacyjną prosząc o przekazanie oszczędności.

W ubiegły czwartek ofiarą oszustów padł mieszkaniec Częstochowy. Przystępca, podszywając się pod jego wnuka poinformował, że potrzebuje 400 tysięcy złotych na pokrycie kosztów wypadku drogowego, w którym uczestniczyła też jego córka. 91-letni mężczyzna nie podejrzewając podstęp, przekazał oszustom 100 tysięcy złotych. Dopiero gdy zadzwonił do bliskich spytać o ich stan zdrowia, okazało się, że padł ofiarą przestępstwa i stracił dorobek życia.

Seniorze uważaj!

- Przez telefon każdy może podawać się za inną osobę!
- Przede wszystkim należy zachować ostrożność – jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmujemy żadnych pochopnych działań.
- Nie informujemy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy, czy kosztowności, które mamy w domu lub jakie przechowujemy w banku. Nie wypłacamy z konta żadnych oszczędności.
- Zadzwonimy do kogoś z rodziny, zapytajmy o to, czy osoba, która prosiła nas o pomoc, rzeczywiście jej potrzebuje.
- Nie ulegamy presji czasu wywieranej przez oszustów.

Porozmawiajcie ze swoimi bliskimi o bezpieczeństwie. Wspólnie zadbajmy o seniorów!